様式第１４（日本産業規格Ａ列４番）
第　　　　　　号
令和　年　月　日
国　土　交　通　大　臣　　殿
地 方 整 備 局 長 等
令和　年度　観光振興事業費補助金
（○○○○○○○○○○事業）交付申請進達書
令和　　年度観光振興事業費補助金（○○○○○○○○○○事業）について、別紙のとおり補助金の交付申請があり、その内容を審査したところ適正と認められるので、交付決定されたく進達します。
（備考）
１．本様式に次表をあわせたものが進達書である。
	番号
	補助事業者名
	補助事業等の名称
	補助金額
(千円)
	補助申請番号
日　　付

	事業名
	種別

様式第１５（日本産業規格Ａ列４番）
第　　　　　　号
　令和　年　月　日
国　土　交　通　大　臣　　殿
地 方 整 備 局 長 等
令和　年度　観光振興事業費補助金

（○○○○○○○○○○事業）交付決定変更申請進達書
令和　　年度観光振興事業費補助金（○○○○○○○○○○事業）について、別紙のとおり補助金の変更交付申請があり、その内容を審査したところ適正と認められるので、これを変更（承認）されたく進達します。
（備考）
１．本様式に次表をあわせたものが進達書である。
（単位：円）
	番号
	補助事
業者名
	補助事業等の名称
	補助金額
	変更増△減
額又は内容
変更
	改交付
決定額
	今回変更申請書
番号
日付
	当初交付決定
番号
日付
	摘要

	事業名
	種別

様式第１６（日本産業規格Ａ列４番）
第　　　　　　号
　令和　年　月　日
国　土　交　通　大　臣　　殿
地 方 整 備 局 長 等
令和　年度　観光振興事業費補助金

（○○○○○○○○○○事業）実績報告書の受理について
令和　　年度観光振興事業費補助金（○○○○○○○○○○事業）について、補助事業の実績報告書を受理したので実績報告書写を添えて報告します。
様式第１７（日本産業規格Ａ列４番）
第　　　　　　号

　令和　年　月　日
国　土　交　通　大　臣　　殿
地 方 整 備 局 長 等
補助金の額の確定（等）について
標記について、別紙補助金確定通知書写のとおり補助金の額を確定したので報告します。
（なお、上記確定に伴い既に交付した国庫補助金超過額に対しては、別紙返還命令書写のとおり返還を命じたので併せて報告します。）
様式第１８（日本産業規格Ａ列４番）
第　　　　　　号

　令和　年　月　日
補助事業者　　殿
地 方 整 備 局 長 等（※）
令和　年度　観光振興事業費補助金

（○○○○○○○○○○事業）返還命令書
令和　　年　　月　　日付　　で補助金の額を確定した標記事業国庫補助金については、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和30年法律第179号）第１８条２項の規定により、下記のとおり返還を命ずる。
記
１　返還金額                     金　　　　　　　　　　　円
２　返還期限
※納付については、別途送付の歳入徴収官の発する納入告知書によること。

（※）地方公共団体及び独立行政法人に発送する場合については押印を廃止し、それ以外の場合は、
発送する部局の判断による。